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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 17 de mayo de 2024

PROCESO No.: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO A
TODO COSTO DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA DE COMPUTADORES,
CAMARAS, UPS Y DEMAS EQUIPOS DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES REGIONAL PACIFICO".

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacion de
Minima Cuantia MC 012-021-2024, de acuerdo con la siguiente informacién.

Contrato Interadministrativo: NO APLICA
OTROS BIENES /SERVICIOS )
Fichas técnicas (si aplica) 0
Copia Contrato Interadministrativo/ Convenio/Acta Acuerdo (Si-aplica D

(Informacion tomada de los estudios previos y documentos previos e informe Técnico del Proceso de
Contratacion de Minima Cuantia MC 012-021-2024).

PRESUPUESTO OFICIAL.:

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional Pacifico
para este proceso contractual es de VEINTICINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($25.000.000)
incluido IVA incluido IVA y demas que se causen para la suscripcion, legalizacién y ejecucion del
contrato, respaldado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 7024 del 15 de abril de 2024
con los siguientes rubros:

RUBRO ; 2 ?
DEPENDENGIA DE AFECTACION PRESUPUESTAL i VALOR
. {5° NIVEL) -
SERVICIOS DE
VANTENMENTO,
MTOEC MANTENIMIENTO DE REPARACION E § 25,000,000
EQUIPOS DE COMPUTO A02-02-02-008-007 | \naTal ACION
(EXCEPTO SERVICIOS
DE CONSTRUCCION)

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal
No. 7024 del 15 de abril de 2024 expedido por el grupo de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas
Militares Regional Pacifico por valor de VEINTICINCO MILLONES DE PESOS MI/CTE ($25.000.000)
incluido IVA y deméas erogaciones que se causen para la suscripcion, legalizacién y ejecucion del
contrato.
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Apertura: 09 de mayo de 2024.
Cierre: 17 de mayo de 2024.
Hora: 16:00 HORAS
Plazo Ejecucion: El plazo de ejecucion del contrato sera hasta el dia 10 de diciembre de 2024.

Clasificacion de Bienes y Servicios UNSPSC:

Mantenimiento y soporte de hardware de
F 81 1 23 00 computador.
Senvicio de mantenimiento o soporte del hardware
F 3 H 19 % del computador
F 81 1 22 00 Mantenimiento y soporte de software.
Servicio de mantenimiento y reparacion de equipos
F 73 15 21 08 sléckicos
F 92 12 17 04 Mantenimiento de sistema de vigilancia
E 39 12 10 11 Fuentes interrumpibles de potencia
E 46 17 16 22 Sistema de television de circuito cerrado CCTV
E 43 22 15 04 Central telefonica intema pbx
E 43 21 17 11 Escéneres
E 43 21 17 06 Teclados
E 43 20 18 03 Unidades de disco duro
Servicio de instalacion y mantenimiento de sistema
E 72 15 17 04 instrumentados de segu!rridad
D 32 10 16 01 Memoria de acceso aleatorio (RAM)
C 26 12 16 09 Cable de redes
E 46 17 16 10 Camaras de seguridad
F 92 12 17 04 Mantenimiento de sistema de vigilancia

Lugar de ejecucion:

De conformidad con lo establecido en el estudio previo, el oferente adjudicatario hara la
prestacion del servicio en las sedes de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares - Regional
Pacifico asi: Cali, Buenaventura, Bahia Malaga y Tumaco; de acuerdo con la siguiente tabla:

UBICACION DIRECCION CIUDAD
AGENCIA LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES — REGIONAL CL5N85-38. CALI
PACIFICO
CARRERA 38 N 5-16 B/ 14 DE
CAD BUENAVENTURA JULIO - CALLE DE LA BUENAVENTURA

CHUCHOFON.

BASE NAVAL ARC MALAGA. BAHIA MALAGA BAHIA MALAGA

BARRIO LA CORDIALIDAD AL

CAD TUMACO. LADO DE CASA VERDE

TUMACO
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OFERTAS PRESENTADAS:

1. GRUPO TNK S.A.S.

NIT: 900617570 -0

Matricula No.: 102314

REPRESENTANTE LEGAL: MAURICIO SAKAE TANAKA TANAKA C.C. No. 78.701.510

Domicilio; Palmira

Direcciéon: CL 32 NO. 28-55

Teléfono: 2838661

Correo electrénico: grupotnk@yahoo.com
Teléfono comercial 1; 2838661

Teléfono comercial 2: 3167842317

Direccidn para notificacion judicial: CL 32 NO. 28-55 - Central
Municipio: Palmira, Valle del Cauca
Correo electrénico de notificacion: grupotnk@yahoo.com

2. UNITRONICA S. A S BIC

Nit.: 805022409-3

REPRESENTANTE LEGAL: LEIDY GABRIELA ESCOBAR LOPEZ
C.C.1005874226

Domicilio principal: Cali

Direccion del domicilio principal: CL 13 # 21 - 27

Municipio: Cali - Valle

Correo electrénico: unitronica.col@gmail.com

Teléfono comercial 1: 3162519854

Teléfono comercial 2: 3168787641

VERIFICACION DOCUMENTAL

APLICA ~ APLICA

PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA PRIVADA




PROCESO

GESTION DE LA CONTRATACION

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA

~ ke CODIGO: CT-FO-27 S
\\Yf*’ -k -k
i EVALUACION JURIDJCA o VERSION No 01 Pagina4 de 6
A" REVALUACION JURIDICA [FECHA |[20 [ 12 | | ok
NO APLICA NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA PUBLICA
NO APLICA NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN
EXTRANJERO
APLICA APLICA
PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO
NO APLICA NO APLICA
APODERADO
NO APLICA NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS
NO APLICA NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA
NO APLICA NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL
CONTRATO
FORMULARIO NO. 1 SHMPLE GUMIPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LAS OFERTAS
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES. CUMPLE CUMPLE
Mediante certificacién firmada por el revisor fiscal, cuando haya lugar, o
el representante legal, debe acreditar que se encuentra al dia en el pago
de aportes parafiscales relativos al Sistema de Seguridad Social
Integral, (Pension, Salud, y Riesgos Laborales), de estar obligado a ello,
en caso contrario acreditar su exencion.
Nota: Si es persona natural, se debe anexar documento en el cual
manifieste que se encuentra al dia en el pago de aportes parafiscales.
CUMPLE CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT
VIGENTE.
CUMPLE, SE VALIDO CUMPLE
BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA | OFICOSAMENTE POR PARTE
GENERAL DE LA REPUBLICA. DE LA ENTIDAD
CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.
CUMPLE CUMPLE
CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC
CUMPLE CUMPLE
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CERTIFICACION BANCARIA NO CUMPLE -NO APORTA CUMPLE
DOCUMENTO

El Proponente debe hacer entrega de una Certificacién Bancaria, que
indique nombre del titular (igual que la persona que contrata), cedula de
ciudadania o NIT, tipo de cuenta, nimero de cuenta.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE -NO APORTA CUMPLE
FORMULARIO No. 5 DOCUMENTO
INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES
NO CUMPLE -NO APORTA NO CUMPLE
DOCUMENTO
FORMULARIO No. 6 PACTO DE CONFIABILIDAD v
CUMPLE CUMPLE
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS — REDAM.
PROPUESTA PROPUEST
RESUMEN DE LA PROPUESTA HABNIIADA P{EASIUTARA
LAP URIDICAMENTE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacion de Minima Cuantia MC 012-021-2024, se
presentaron dos (2) oferentes. Que una vez realizada la revisién documental que corresponde a
los requisitos juridicos habilitantes se determino que:

OFERTA PRESENTADA por MAURICIO SAKAE TANAKA TANAKA identificado con la C.C.
No. 78.701.510 con establecimiento de Comercio denominado: GRUPO TNK S.A.S. identificado
con el NIT No. 900617570 — 0 debera aportar la documentacién requerida acorde con lo
establecido en la Invitacion Publica MC 012-021-2024, siendo su propuesta NO HABILITADA
JURIDICAMENTE.

Debe subsanar la siguiente documentacién:

- CERTIFICACION BANCARIA

- FORMULARIO No. 5 INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

- FORMULARIO No. 6 PACTO DE CONFIABILIDAD
OFERTA PRESENTADA por LEIDY GABRIELA ESCOBAR LOPEZ con cédula de ciudadania
No. 1005874226 y establecimiento de Comercio denominado: UNITRONICA S.A.S BIC con Nit
No. 805022409-3, debera aportar la documentacién requerida acorde con lo establecido en la

Invitacién Pablica MC 012-021-2024, siendo su propuesta NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

Debe subsanar:
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FORMULARIO No. 6 PACTO DE CONFIABILIDAD. Documento que no fue allegado con la
propuesta.

CONCLUSIONES: Los oferentes MAURICIO SAKAE TANAKA TANAKA identificado con C.C.
No. 78.701.510, con establecimiento de Comercio denominado: GRUPO TNK S.A.S.
identificado con el No. NIT : 900617570 — 0 y LEIDY GABRIELA ESCOBAR LOPEZ
identificada con cédula de ciudadania No. 1005874226 con establecimiento de Comercio
denominado: UNITRONICA S.A.S BIC identificado con el Nit No. 805022409-3, no se
encuentran habilitadas juridicamente por no cumplir con los requisitos establecidos en la
Invitacién Publica MC 012-021-2024, en razén a lo anterior y al cuadro consolidado de
verificacion documental se debera subsanar acorde con lo establecido en el presente informe y
las Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

D \nﬂﬁ‘
Diana Imelda Quiroga Varén

PD de Contratos ALRPA

COMITE JURIDICO EVALUADOR

Revis6: Dra. Blanca Tatiana Cadavid Rocha
Coordinadora de Contratos ALRPA
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PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. SAMC 012-008-2024

OBJETO: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO A TODO
COSTO DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA DE COMPUTADORES,
CAMARAS, UPS Y DEMAS EQUIPOS DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso de
seleccion de acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional Pacifico
para este proceso contractual es de VEINTICINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($25.000.000)
incluido IVA incluido IVA y demés que se causen para la suscripcion, legalizacion y ejecucion del
contrato, respaldado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 7024 del 15 de abril de 2024
con los siguientes rubros:

DEPENDENCIA DE AFECTACION RUBRO;BE%%E?ESTAL DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR
SERVICOS T WRNTENIENTO
MTOEC MANTENIMIENTO DE REPARACION E  INSTALACION $ 25,000,000
EQUIPOS DE COMPUTO A-02:02-02-008 007 (EXCEPTO  SERVICIOS  DE
CONSTRUCCION)

La adjudicacion del presente proceso se efectuara de forma total.

Dependencia: Administrativa
Plazo de Ejecucion del contrato: 10 de diciembre de 2024.

Sede Cali, CADS Buenaventura, CADS Tumaco y comedor de Bahia Malaga

OFERTAS PRESENTADAS QUE CUMPLEN CON LA EVALUACION ECONOMICA.

1. GUPO TNK
2. UNITRONICA

1. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES — GRUPO TNK

AC Rg[x)lTAC ION DE
LA EXPERIENCIA
EXPERIENCIA | ENLAMODALIDAD | EXPERIENCIA | CERTIFICADO DE ggﬁgg‘g;&g
HABILITANTE | DE CONSORCIO PERSONAL | SGST POR ARL
Y/O UNION TEM- TECNICAS
PORAL
CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFIGACION DE CERTIFICACION | CERTIFICACI
:_%ZRQ;EEUCTUR{} GARANTIA DE LOS | INSTALACIONES SOPORTE DE GARANTIA DE ON DE
oo MANTENIMIENTOS " | LOCATIVAS EN TECNICO INSTALACIONY | GARANTIA
OPERATIVIDAD | TECNICA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PARCIAL NO CUMPLE

\Y;:;’

ALEMMIA & ﬂﬂ!ﬂ"'lﬂ Y
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Conclusiones:

GRUPO TNK: No cumple con los requisitos Técnicos habilitantes.
¢ No cumple la certificacion de garantia de los mantenimientos

o Enel certificado no registra la garantia de 12 meses sobre |os repuestos, piezas,
equipos y/o herramientas que allegue con el mantenimiento contados a partir de la
fecha de cambio de los mismos por parte del contratista.

» No cumple la Certificacion De Garantia Técnica.
o No presenta una certificacién que garantice por doce (12) meses, cualquier parte
cambiada (los equipos de coémputo, impresoras, escaner, UPS, central telefénica
problemas por defectos en su fabricacion, instalacién y/o ensamble.)

2 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES — UNITRONICA

ACREDITACIOI}I:DE .
LA EXPERIENCIA
EXPERIENCIA | ENLAMODALIDAD | EXPERIENCIA | CERTIFICADO DE @353@8@5
HABILITANTE | DE CONSORCIO PERSONAL SGST POR ARL
Y/O UNION TEM- TECNICAS
PORAL
CUMPLE N/A CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION CERTIFICACION | CERTIFICACI
'L';FG'}‘:?CT“CT”“':, GARANTIA DE LOS | ot AL%ECIONES SOPORTE DE GARANTIADE | ONDE,
EQUIPOS MANTENIMIENTOS | *' 1t o EN TECNICO INSTALACION Y | GARANTIA
CALI OPERATIVIDAD | TECNICA
CUMPLE
CUMPLE BARCIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Conclusiones:

1. UNITRONICA: No Cumple con los requisitos Técnicos habilitantes

e No Aporta Certificacion De SG ST por ARL

o certificacién expedida por parte de la ARL a |la que se encuentre afiliada la existencia
e implementacion del Sistema de Gestion de Seguridad Salud en el Trabajo en
cumplimiento del Decreto No. 1072 de 2015 y segun las fases de implementacién
exigidas por la Resolucion No. 312 de 2019, esta debera certificar que dicho sistema
se encuentra en fase de ejecucion y su valoraciéon debera ser ACEPTABLE con
referencia a la vigencia 2023; por lo cual debe ser actualizada, ya que presento la

vigencia 2022.

COMITE TECNICO EVALUADOR.

7///@6 /_z,
PD. Luis Eduardg’Nuriez Lourido
Comdministrativo
\\Y,_.//

AGFNCIA LOQIKTICA




1'|

PROCESD
GESTION DE LA CONTRATACION
V" ] chmGo: CT-FO-23
4 EVALUAC N FCONCIRICA vEsSION No 01 Pagina 1 de 1

Aawnsin LRTaTER i

T i FETHA I 3 I 11 w0
No. PROCESO: 1 PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. MC-012-021-2024
e "SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO A TODO COSTO DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA DE COMPUTADORES, CAMARAS)

? UPS Y DEMAS EQUIFOS DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO”

FECHA EVALUAGIGH: | 20 de mayo de 2024 1
FRESUPUESTO |s 26.000.000.00

El presupuesto oficial con ef cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Miitares -Regional Pacifico para este proceso conlactual esdBVEIN'ﬂGIM‘JJ MILLONESDEPESOBMCTE
($25.000 000) indluido IVA Incluido IVA y derrés que 5 causen para ia suscripcitn, legalizacitn y ejacucitn dei contrato,

i 3 con & G de Disp Presup
7024 del 15 de abril de 2024 con ios siguietes rubros:
T
DEFEHY ML IA OF AFFCTASIGN L e OESCRWSCHIN DEL RUMKRS wAY OR
[ meL)
MEOEC s o CUS ERAPCEOR | L o n e ser | £ TR S (TS BETAc o8 DE| 37 seesos

— -

™ OFERENTES ' VALORDELA | o o ouMPLE | METOUCEE ] RN o
OFERTA o
1 |UNITRGNICA SAS BIC $ 25.815.003.20 sl ”icfom N/A 1
2 GRUPO TNK SAS $ 14.665.015.00 NO Fni‘:_?om N/A 1

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

De aouando a la participacitn de la Oferta MCE012-021-2024: , con presupussto oficiai por valor de $25.000.000. incluido VA; se presantaron 02 ofereniss: UNITRONICA SAS BIC; GRUPO TNK SAS, las
cuales una vez verificadas se encontro lo siguiente.

1. Oferente UNITRONICA SAS BIC: Veerificada |a oferla se puedo astatiecer que los precios ofertado en cada uno de lo Hems, no supera el precio promedio del Mercado. asi mismo se aclara que si bien es
clerto el Presupuesto asignado al process es por valor de $25 000 000, y dadn que en los grupo No 3. no se establece canfidades y su solicitud es de acuerdo a las necesidades de la enlida s ejecuiara de
acuerdo &l presupuesto oficial

2. Oferente GRUPO TNK SAS, se pasa en el vaior promadio del mercado asi: "GRUPO BOLSA DE REPUESTOS" tem No. 22: REPUESTO CABLE PODER DE CORRIENTE PARA COMPUTADOR PC
LENOVO M73Z; Oferlo por valor de $120.000; Valor promedio del Mercado $20.750, por io cual se configuro una de las caussies de rechazo de la ofers de acuardo a la invilacion pubiica,

CONCLUSION

De anusrdo 2 la participacion de la Oferla MCL012-021-2024: , con presupussto oficial por valor de $25.000 000, incluido IVA; El Gferente:UNITRONICA SAS BIC, cumple con los requisitos del process de
no sobrepesar el valor promedio del mercado.

INTEGRANTE COMITE FINANCIERO - ECONGMICO

VAP ERPAN,

i Nombre: CAROLINA CUESTA ARBOLEDA
Integrante Comité Finenciero Econdimico







